
”Att lära att lära” är en distanskurs som förmedlar 
forskning, synsätt och arbetsmetoder när det gäl-
ler ”det nya lärandet”. Ett paradigmskifte är på 
gång. Det beskrivs ofta som en förändring ”From 
Teaching to Learning” – från undervisning till lä-
rande.

De traditionella undervisningsformerna börjar bli allt-
mer förlegade. Modern forskning om hjärnan och 
lärande har avslöjat deras ineffektivitet. Läraren 
som expert, kunskapsförmedlare och den som 
kontrollerar om den studerande lärt sig, förändras 
successivt till läraren som coacher, handledare, 
vägledare, inspiratör, samarbetspartner och en 
som, tillsammans med elevers och studerandes 
studiekamrater och ibland avnämare, bedömer 
lärandeprocesser, färdigheter och kompetenser. 

Följande föreläsare deltar:

» Lena Boström, fi l.dr. i pedagogik och författare, 
har disputerat på sin forskning om lärstilar och 
föreläser om och diskuterar detta.

» Pia Hellertz,  fi l.dr. i socialt arbete, universitetslek-
tor och författare, har disputerat på en undersök-
ning om kvinnliga studerandes kunskapssyn och 
lärandestrategier. Hon föreläser om fl era teman 
i kursen, bl.a. om den nya synen på lärande, om 
paradigmskiftet inom pedagogik och lärande, 
om könsperspektiv på lärande samt om aktivt 
kunskapssökande, färdighetsbaserat lärande och 
metoder för självbedömning av lärande.

» John Steinberg, fi l.dr. i pedagogik och välkänd 
författare till en mängd pedagogiska böcker foku-
serar i den här kursen på ledarskap och lärande, 
läraren som ledare av lärande.

» Ingemar Svantesson, författare, kursgivare och 
skapare av Brain Books, ett bokförlag som ger ut 
pedagogisk litteratur sedan många år, föreläser 
om forskning om hjärnan och om intelligenser och 
deras betydelse för undervisning och lärande,  

samt

» Lars-Eric Uneståhl,  fi l.dr. i psykologi och idrotts-
psykolog, känd som skaparen av Mental Träning, 
författare, kreativ inspiratör och rektor för Skan-
dinaviska Ledarhögskolan, som under många år 
gett ett antal distansutbildningar, bl.a. ”Personlig 
Utveckling genom Mental Träning” (PUMT) samt 
”Person-, Team- och Ledarutveckling”(PTL). Han 
föreläser här om det ideala tillståndet för effektivt 
lärande och om hur man kan använda Mental Trä-
ning i studier och lärande.

Att Lära Att Lära
En unik distanskurs från Skandinaviska Ledarhögskolan



» Video 1 - Att lära att lära - Det nya lärandet

Pia Hellertz

A - Om kunskap och lärande  

B - Paradigm och lärande

C - Kön och lärande

    

» Video 2 - Idealtillståndet för effektivt lärande

Lars-Eric Uneståhl

D - Idealtillståndet för effektivt lärande 

» Video 3 - Hjärnan och lärandet

Ingemar Svantesson

E - Hjärnan och lärande

 

» Video 4 - Lärstilar

Lena Boström

F - Lärstilar

   
» Video 5 - Att leda lärandet

John Steinberg

G - Att leda lärandet

» Video 6 - Aktivt kunskapssökande

Pia Hellertz

H - Problembaserat lärande

I - Casemetodik - Intervju med Anders Stening

J - Färdighetsbaserat lärande enligt Alvernomodellen  

K - Bedömning och självbedömning          

» Video 7 - Framtiden och lärandet

Moment L - Pedagogik och framtidens utbildning
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Kursen består av 7 videokasstter med totalt cirka 17 tim-
mars föreläsningar och interjuver.

Den avslutande videon innehåller konkreta och praktiska 
exempel av undervisningsexperiment samt intervjuer 
och en ”inblick in i framtiden”.

I kurspaketet ingår dessutom 16 böcker, en tränings-CD 
för Mental träning samt en mycket detaljerad studie-
handledning på cirka 450 sidor i vilken ingår artiklar, 
övningsuppgifter, träning, diskussions- och reflexions-
frågor och annat informationsmaterial. Du kommer 
bland annat att få göra Din egen lärstilsanalys. Här 
ingår också information om hur man examinerar.

För intyg på kursen ska man genomföra tre PM-uppgifter 
där man beskriver erfarenheter, tankar och reflexioner 
omkring kurslitteraturen och videolektionerna, doku-
menterar övningar och experiment samt träningspro-
cesser och dessutom skriver ett sammanfattande PM. 
Examinator, fil.dr. Pia Hellertz, ger respons och kom-
mentarer på PM-arbetet.

Priset på kursen är 10.000:- + moms för privatpersoner 
och 15.000:- + moms för företag och organisationer. 
Om flera personer på företaget eller organisationen 
vill examinera för intyg tillkommer 1.500:- per person. 
Denna kostnad gäller examination av tre PM, lärstilsa-
nalys samt intyg.


